
Sova kroužila nad cestou, po které hopkali Bambi s Dupíkem. 

Z temného lesa kolem pěšiny se ozývala spousta podivných zvuků. Bambi 

s Dupíkem poznali jen cvrkání cvrčků.

Náhle se Bambi prudce zastavil, protože se mu před očima mihlo jasné 

světlo. „Už to vidím!“ vykřikl.

Sova se rozesmála. „Kdepak, Bambi,“ řekla. „To byla jen světluška!“

„Aha,“ přikývl Bambi 

a s úžasem sledoval, jak 

světlušky, kterých teď 

bylo obrovské hejno, 

prosvěcují noční 

tmu. Bylo to krásné 

představení, ale Bambi 

s Dupíkem přece jen 

chtěli vidět opravdické 

padající hvězdy.

230

U s í n a c í  s b í r k a  p o h á d e k


